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MATO GROSSO. ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

Comunicado Interno n.° 002/2016/MIGAS 

Ao 
Ilmo. Sr. Marci Areias 
MD. Diretor Presidente 

Sr. Diretor Presidente, 

WWW.MT.GOV.BR 

Cuiabá (MT), 20 de Janeiro de 2016. 

O funcionário Juliano Muniz Calcada, lotado na Diretoria 

Adm. Financeira, abaixo assinado, esclarece que conforme contato com a Vossa 

Senhoria e a devida ciência de Recursos Humanos desta Companhia, ficou acordado o 

seguinte período para gozo de suas férias relativas ao restante do período aquisitivo 

2013/2014 e 2014/2015, veja-se: (,) 6 (10 1 6,

• 5 (cinco) dias: 20/06/2016 A 24/06/2016; 

• 20 (vinte) dias: 11/07/2016 A 30/07/2916; 

• 20 (vinte) dias: 02/01/2017 A 21/01/2017. 

De Acordo: 

Atenciosamente, 

Ju o u liCalçada 
Diretor ministra vo e Financeiro 

as 
esidente 

Ciente: 

7 ) ) 

TatiaI7SoUZa 
Gere e de RH 
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Comunicado Interno n° 001/2016/MTGds 
Cuiabá, 20 de janeiro de 2016. 

Ao 
Ilmo Sr. Marci Areias 
MD. Diretor Presidente 

Sr. Diretor Presidente, 

A funcionária Nayara S. B. Velasco, lotada na Gerência Adm. Financeiro, 
abaixo assinado, esclarece que conforme contato com a Vossa Senhoria e a devida 
ciência da Gerência de Recursos Humanos desta Companhia, ficou acordado o 
seguinte período para gozo de suas férias relativas ao restante do período aquisitivo 
2013/2014, veja-se: 

15 4 ,11;1-) 
• 15 dias: 25/01/2016 à 10/02/2016 

Já definindo assim, o período de gozo de suas férias de período aquisitivo 
2014/2015: 

• 15 dias no mês de julho de 2016: 18/07/16 à 01/08/16 (.(1

• 15 dias no mês de janeiro de 2017: 02/01/2017 à 16/01/2017 
G20,- 1.0 

Atenciosamente, 

De Acordo: 

sidente 

Ciente: 
Tatian Souza 
Gerente de RH 

N ara Velasco 
Gerente Adm. Financeiro 



MT GAS 
COMPANHIA 

MATO- GROSSENSE 
DE GAS 

GOVERNO DE 

MATO GROSSO 
ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

+55 65 3642-4423 

AVENIDA RUBENS DE MENDONÇA N ° 2254.12' ANDAR. SALA 120311204. 

EDIFÍCIO AMERICAN BUSINESS CENTER. BAIRRO JARDIM ACLIMAÇA0 

CEP 78 050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

WWW MT GOV BR 

Comunicado Interno n° 001/2016/MTGAs 
Cuiabá, 20 de janeiro de 2016. 

Ao 
Ilmo Sr. Marci Areias 
MD. Diretor Presidente 

Sr. Diretor Presidente, 

A funcionária Nayara S. B. Velasco, lotada na Gerência Adm. Financeiro, 

abaixo assinado, esclarece que conforme contato com a Vossa Senhoria e a devida 

ciência da Gerência de Recursos Humanos desta Companhia, ficou acordado o 

seguinte período para gozo de suas férias relativas ao restante do período aquisitivo 

2013/2014, veja-se: 

• 15 dias: 25/01/2016 à 10/02/2016 

Já definindo assim, o período de gozo de suas férias de período aquisitivo 

2014/2015: 

• 15 dias no mês de julho de 2016: 18/07/16 à 01/08/16 

• 15 dias no mês de janeiro de 2017: 02/01/2017 à 16/01/2017 

Atenciosamente, 

Na ara Velasco 
Gerenté Adm. Financeiro 

De Acordo: 

eside te 

Ciente: 
Tatian Souza 
Gerente de RH 



Governo do Estado de Mato Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS 

Cuiabá, 28 de Janeiro de 2016. 

DE: Recursos Humanos 

Para: Diretor ADM. E FIN.- Companhia Matogrossense de Gás 

Conforme entendimento com nosso Diretor Administrativo e Financeiro, senhor Juliano 

Calçada, informo-lhe que necessito estar ausente de minhas funções a partir de 29/01/2016, 

totalizando 01 dia, que poderá ser descontado de minhas Férias aquisitivas 2015/2016. 

Atenciosamente, 

Tatiane Souza Pereira 

Gerente do RH. 

gatiane a feeia 
Gerente Rec sos Humanor 

MT Gas 

Av. Hist. Rubens de Mendonça. 2254— CI. 1203 --Ed American Business Center 
CEP 78050-000 - Cuiabá Mato Grosso. - Fone: (65) 3642-4423 



Governo do Estado de Mato Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS 

Cuiabá, 11 de Abril de 2016. 

Para: Recursos Humanos 

Conforme entendimento com nosso Diretor Administrativo e Financeiro, senhor Juliano 
Calçada, informo-lhe que necessito estar ausente de minhas funções por razões de ordem 
pessoal, no dia 15/04/2016 (Período da Tarde) e 18/04/2016 (Período Integral), totalizando 1 e 
1/2, que poderão ser descontado de minhas Férias aquisitivas 2017. 

Atenciosamente, 

0 „ „ 
( tt7 - 

Simone Mendes de Arruda Sombra 
Assessora Especial 
Agente de Controle Interno. 

\ 4A4 

-quliano 
Cdfada 

-liretor Adm e Financeiro 

MT Gàs 

Av. 1-list. Rubens de Mendonça, 2254 — (7. 1203 — Ed. American Business Center 
CEP 78050-000 - Cuiabá — Mato Grosso - Fone: (65) 3642-4423 
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DE: ADEMILSON LEITE 
Para: Recursos Humanos 

'055 65 3642-4423 

AVENIDA RUBENS DE MENDONÇA N ° 2.254.12° ANDAR. SALA 1203/1204, 

EDIFÍCIO AMERCAN BUSINESS CENTER BAIRRO JARDIM ACLIMAÇÃO 

CEP 78.050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

mA -To Gr?osso ESTADO DE TPANSFORMAÇAO. 

\A/ V; 'A MT GOV BR 

Cuiabá, 05 de Maio de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções  na CIA a partir de 

09/05/2016 a 23/95/2016, totalizando 15 dias, que poderão ser descontados de 

minhas Férias do período aquisitivo 2015/2016, por questões já explicitadas. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das férias, a partir do dia 

12 de Setembro de 2016. 

Atenciosamente, 

SON LEITE 
ASSISTENTE TÉCNICO DA DIRETORIA 

lsOrl Leite
Merril Diretoro 

Ass. éc.nivr G" 

6ezjaciA. 
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MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

WWW MT GOV BR 

Cuiabá, 11 de Maio de 2016. 

DE: Marcia Victor de Matos 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, por questões particulares, solicitar o pagamento de minhas 

ferias (período de 2015/2016) nesse mês de Maio/2016, bem como a autorização 

da CIA, para gozar 20 (vinte) dias dessas, no próximo mês de Julho de 2016. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das férias, a partir do de 

Dezembro de 2016, respeitando a conveniência da Empresa. 

Atenciosamente, 

O 4 ,00 C.91,9d6



MIGAS 
COMPANHIA 
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oe ale 

OVINO OF 

MATO GROSSO 
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DE: Marcia Victor de Matos 
Para: Recursos Humanos 

.55 65 3642-4423 
PuBEN5 DE MENDONÇA N ° 2 254. 12° ANDAR. SALA 1203/1204, 

EDP. ¡CIO AMERICAN BuSINE SS CENTER, BARRO JARDIM AcumArsso 
CEP 78 050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

*0 (;RCF:SC ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

www mT GOV BR 

Cuiabá, lide Maio de 2016. 

Venho por meio deste, por questões particulares, solicitar o pagamento de minhas 
ferias (período de 1015/2016) nesse mês de Maio/1016, bem como a autorização 
da CIA, para gozar 20 (vinte) dias dessas, no próximo mês de Jul d 

tto. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das ferias, a partir do de 
Dezembro de 2016, respeitando a conveniência da Empresa. 

Atenciosamente, 
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WWW MT GOV.HP 

Cuiabá, 05 de Maio de 2016. 

DE: ADEMILSON LEITE 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções na CIA a partir de 

09/05/2016 a 23/05/2016, totalizando 15 dias, que poderão ser descontados de 

minhas Férias do período aquisitivo 2015/2016, por questões já explicitadas. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das férias, a partir do dia 

12 de Setembro de 2016. 

Atenciosamente, 

LEITE 
ASSISTENTE TÉCNICO pArogitttORIA 

Adenlifoo t°r°
P'ss° 1,A1 c'" 

\p' 

o 
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Cuiabá, 07 de Junho de 2016. 

DE: Luciene Mingarelli Lima 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções na Cia a partir de 

09/06/2016 a 20/06/2016, totalizando 10 dias, que poderão ser descontado de 

minhas Férias do período aquisitivo 2015/2016, por questões já explicitadas. 

Tendo em vista a minha necessidade, autorizo a empresa a pagar o adicional de 

férias no dia da liberação dos dias faltantes. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das férias, a partir de 

Agosto de 2016, respeitando a conveniência da Empresa. 

Atenciosamente, 

Luciene Mingarept,Lima 
•Xuciene ingatelli de-Lima 

Assisten e retorta 

M Gás -.
ralt4t7e 

Gerent
Mr 

e Recu 
CiJ 
- eteihi

OS /4 
• ,Ufrja noz3

aS 
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WWW MT GOV BP 

Cuiabá, 07 de Junho de 2016. 

DE: Luciene Mingarelli Lima 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções na Cia a partir de 

09/06/2016 a 20/06/2016, totalizando 10 dias, que poderão ser descontado de 

minhas Férias do período aquisitivo 2015/2016, por questões já explicitadas. 

Tendo em vista a minha necessidade, autorizo a empresa a pagar o adicional de 

férias no dia da liberação dos dias faltantes. 

Oportunamente, requeiro, se possível, gozar o restante das férias, a partir de 

Agosto de 2016, respeitando a conveniência da Empresa. 

Atenciosamente, 

Luciene Mingarep" ima 
, iticiene lingateili de 

Assisten e e etorta 
M Gas 

aitiatle 
Gerente Rec 

M Gás

a gileitti 
C Humanos
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Vi "."`i .NI T C. 0 V. 13 

Cuiabá, 06 de Julho de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar o gozo de minhas férias relativo ao período de 06/07/2016 a 

26/07/2016, totalizando 20 dias, do período aquisitivo de 2015/2016. 

Atenciosamente, 

• 
Marcia Victor de Matos 
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N.A1 MT GOV.BP 

Cuiabá, 02 de Agosto de 2016. 

DE: Gilmara Pereira Rocha 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções na Cia a partir de 03/11/2016 

22/11/20126, totalizando 20 dias, que poderão ser descontado de minhas Férias 

aquisitivas 2015/2016. 

Atenciosamente, 

:12,th 
gallane WITZO 

Gerente Recu sos Human 

MT GAs 

Gil a Pe eira Rocha 

Gere te Contadora 
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MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

WWW MT (.0V BR 

Cuiabá, 08 de Agosto de 2016. 

DE: Luciene Mingarelli de Lima 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas functies na Cia a partir de 09/08/2016 

6 22/08/20126, totalizando 12 dias, que poderlo ser descontado de minhas Férias 

aquisitivas 2015/2016. 

Atenciosamente, 

Luciene Mingarelli de Lima 

Assistente de Diretoria 
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MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

WWW MT GOV BR 

Cuiabá, 08 de Agosto de 2016. 

DE: Luciene Mingarelli de Lima 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar a ausência de minhas funções na Cia a partir de 09/08/2016 

6 22/08/20126, totalizando 12 dias, que poderão ser descontado de minhas Férias 

aquisitivas 2015/2016. 

Atenciosamente, 

Luciene Mingarelli de Lima 

Assistente de Diretoria 

o rri 

Q.; 3\D 
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CEP 78.050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

\NWW MT 00\i" BP 

Cuiabá, 09 de Agosto de 2016. 

DE: Gilmara Pereira Rocha 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicito o adiantamento do gozo de minhas férias, relativo 
ao período aquisitivo 2015/2016, Veja-se: 

• 10 dias: 19/09/2016 á 28/09/2016 
• 10 dias: 03/11/2016 á 12/11/2016 

Atenciosamente, 

Gilmara Pereira Rocha 
Gerente Contadora 
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WWW MT GOV BR 

Cuiabá, 09 de Agosto de 2016. 

DE: Gilmara Pereira Rocha 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicito o adiantamento do gozo de minhas férias relativo 

ao período aquisitivo 2016/2017, Veja-se: 

• 10 dias: 14/11/2016 á 23/11/2016 

Atenciosamente, 

Gilm a Pereira Roch 
Gerente Contadora 
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AVENIDA RUBENS DE MENDONÇA N.° 2.254,12° ANDAR, SALA 1203/1204. 

EDIFÍCIO AMERICAN BUSINESS CENTER, BAIRRO JARDIM ACLIMAÇÃO 

CEP 78.050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

M T G C)  R(-• 

Cuiaba, 09 de Setembro de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar o restante do gozo de minhas férias relativo ao 

período de 26/09/2016 a 11/10/2016, totalizando 15 dias, do período aquisitivo 

2014/201 Avert-w 

Atenciosamente, 

Naya Velasco 

Gerente Adm. Financeiro 

De acordo: Juliano Muniz 

Diretor Adm. E Financeiro 

Ciente; Ttiane Souza 

Gerente de RH 
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CEP 78.050000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

\A"A"N M T 

Cuiabá, 12 de Setembro de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar o restante do gozo de minhas férias relativo ao 

período de 16/09/2016 a 03/10/2016, totalizando 15 dias, do período aquisitivo 

2015/2016. 

Atenciosamente, 

Assistente Técnico da Diretoria 

Ciente; T ANE SOUZA 

Gerente Recursos Humanas 
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CEP 78.050.000 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

MATO GROSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

W w ,A1 M T GOV.BP 

Cuiabá, 09 de Setembro de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar o restante do gozo de minhas férias relativo ao 

período de 19/09/2016 a 04/10/2016, totalizando 15 dias, do período aquisitivo 

2015/2016. 

• Restando 07 dias a gozar, do período aquisitivo 205/2016. 

Atenciosamente, 

Gerente de RH 

De accirdo: uliano Muniz 

Diretor-Adm. E Financeiro 

Ci ayara . 

Gerente Adm. Financeiro 
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MATO GROSSO. ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

WWW MT GOV BR 

Cuiabá, 13 de Setembro de 2016. 

De: Jean Lucas Teixeira de Carvalho 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar o afastamento de minhas funções na 

Cia, nos dias 15, 16 e 19 de Setembro (três dias), por motivos de 

ordem pessoal, que poderão ser descontado de minhas Férias do 

período aquisitivo 2015 / 2016. 

Atenciosamente: 

Carvalho. 
Asses or Jurídico. 
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M A T r? 0 C s 0 ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO 

WWW.MT.GOV.BR 

Cuiabá, 04 de Outubro de 2016. 

Venho por meio deste, solicitar o restante do gozo de minhas férias relativo ao período de 

05/10/2016 a 17/10/2016, totalizando 10 dias, do período aquisitivo de 2015/2016. 

Atenciosamente, 

fCiente: Tati Souza 
Gerente Rec sos Humanos 
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Cuiabá, 04 de Outubro de 2016. 

De: Jean Lucas Teixeira de Carvalho 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar o afastamento de minhas funções na 

Cia, nos dias 05 e 06 de Outubro (dois dias), por motivos de ordem 

pessoal, que poderão ser descontado de minhas Férias do período 

aquisitivo 2015/2016. 

Atenciosamente: 

Teixeira de Carvalho. 
essor Jurídico. 
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Cuiabá, 04 de Novembro de 2016. 

De: Jean Lucas Teixeira de Carvalho 

Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar o afastamento de minhas funções na 

Cia, nos dias 09, 10 e 11 de Novembro (três dias), por motivos de 

ordem pessoal, que poderão ser descontado de minhas Férias do 

período aquisitivo 2015/2016. 

Atenciosamente: 

eira de arvalho. 
r Jurídico. 



MT GAS 
COMPANHIA 

MATO GROSSENSE 
DE GAS 

GOVERNO DE 

MATO GROSSO 
ESTADO DE TRANSFORMACAO 

+55 65 3642-4423 

AVENIDA RUBENS DE MENDONÇA N.° 2.254,12 ANDAR, SALA 1203/1204 

EDIRCIO AMERICAN BUSINESS CENTER, BAIRRO JARDIM ACLIMACAC 

CEP 78.050.000 - CUIABA - MATO GROSSO 

MATO OPOSSO ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO. 

WW MT C, (7) V BR 

Cuiabá, 14 de Dezembro de 2016. 

De: Jean Lucas Teixeira de Carvalho 
Para: Recursos Humanos 

Venho por meio deste, solicitar o restante do gozo de minhas férias relativo ao período de 
16/01/2017 a 06/02/2017, totalizando 22 dias, do período aquisitivo de 2015/2016. 

Atenciosamente: 

ean Lucas Tel eira de Carvalho. 
Assess r Jurídico. 


